
*
* 

SECRET CIPAL . d p '.:!.! • tn epenuencta 
APRUEBA CONTRATO DE LA PROPUESTA PÚBLICA 
"PROVISIÓN DE SEÑALES DE TRÁNSITO, 
DEMARCACIÓN VIAL Y OTROS 11", SUSCRITO 
ENTRE LA MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA Y DON 
JUAN ALFREDO GÓMEZ REYES, ID 584264-20-
LR18, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 2 5 JUl 2018 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 3 7 4 3 /2018 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Memorándum No 
556 de Director de Asesoría Jurídica de 24 de julio de 2018, recepcionada por la 
Secretaría Municipal, el 24 de julio de. :f.O 18; Decreto Alcaldicio Exento N° 1722 de 
12 de abril del año 2018, que aprobó las ·J?ases y Publicación para la propuesta 
pública "Provisión de Señales de Tránsitó, Demarcación Vial y Otros II" ID 
584264-20-LR18; Decreto AlcaÍdicio Exerifo N° 3126 de 13 de junio del año 2018, 
que modificó el decreto precedente;·::Qétreto Alcaldicio Exento No 3271 de 21 de 
junio del año 2018, que adjudicó ... a _,don Juan Alfredo Gómez Reyes, cédula de 
identidad No 4.043.225-6, la propuésta pública antes citada y, un plazo de 
ejecución de 48 meses; Contrato · suscrito entre la Municipalidad de 
Independencia y, don Juan Alfredo Gómez Reyes, de fecha 17 de julio de 2018; 
Decreto Alcaldicio Exento N° 3678 de 19 de julio de 2018, que nombra 
subrogante en el cargo de Alcalde a don Eduardo Muñoz Benvenuto, que no se 
acompaña por ser de público conocimiento; y, en uso de las facultades que me 
confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, el contrato por la propuesta pública 
""Provisión de Señales de Tránsito, Demarcación Vial y Otros II" ID 584264-20-
LR18, celebrado entre la Municipalidad de Independencia y, don Juan Alfredo 
Gómez Reyes, a precios unitarios en pesos chilenos, sin reajustes ni intereses, 
impuestos incluidos, de acuerdo a los valores unitarios ofertados por el contratista 
en el formulario número seis y, con presupuesto tope mensual I.V.A. incluido, de 
acuerdo a la siguiente tabla: 

• $3.500.000- PRIMER AÑO. 
• $5.000.000- SEGUNDO AÑO. 
• $6.000.000- TERCER AÑO. 
• $8.000.000- CUARTO AÑO. 

2. - EL PLAZO, de ejecucwn del contrato será de 48 
meses, contados desde el día de la firma del acta de inicio del servicio. 

3.- UNIDAD TÉCNICA, corresponderá a la Dirección de 
Tránsito y Transporte Público. 



4.- SON PARTE INTEGRANTE 
indepénaélencia del presente decreto todas las estipulaciones contempladas 

en el contrato que se aprueba por este documento y, que es de fecha 17 de julio 
del año 2018. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
Direcciones que correspondan e interesado, y hecho, ARCHÍVESE. 

(·" 1. 

:; • ~ ~ ! :. 

ALCALDE (S) 
~·::~....-·~ ALIDAD DE INDEPENDENCIA 

MNSfasl 
TRANSCRITO A: -Alcaldía- Secretaria Municipal- Administración Municipal- Dirección 
de Control - Dirección de Administración y Finanzas - SECPLA - Dirección Tránsito y 
Transporte Público - Dirección Asesoría Jurídica- Dpto. Contabilidad - Transparencia -
Interesado - Oficina de Partes.~ 
240718 


